


ỦY BAN QUẢN LÝ VỐN  

NHÀ NƯỚC TẠI DOANH NGHIỆP 

TỔNG CÔNG TY 

ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-ĐS 

               

Hà Nội, ngày      tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Hội đồng Trường Cao đẳng Đường sắt  

nhiệm kỳ 2021 -2026 

 

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM 

Căn cứ Quyết định số 973/QĐ-TTg ngày 25/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc chuyển Công ty mẹ - Tổng công ty Đường sắt Việt Nam thành Công ty trách nhiệm 

hữu hạn một thành viên do Nhà nước làm chủ sở hữu; 

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam ban 

hành kèm theo Nghị định số 11/2018/NĐ-CP ngày 16/01/2018 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao động – 

Thương binh và xã hội quy định về Điều lệ trường Cao đẳng; 

Căn cứ Điều lệ Trường Cao đẳng Đường sắt ban hành kèm theo Quyết định số 

846/QĐ-ĐS ngày 30/7/2019 của Hội đồng thành viên Tổng công ty; 

Căn cứ Nghị quyết số 12-23/NQ-HĐTV ngày 05/06/2023 của Hội đồng thành 

viên Tổng công ty; 

Xét Tờ trình số 332/TTr-CĐĐS ngày 26/4/2023 của Trường Cao đẳng Đường sắt 

về việc kiện toàn nhân sự Hội đồng Trường Cao đẳng Đường sắt nhiệm kỳ 2021 – 2026; 

Hội đồng thành viên Tổng công ty Đường sắt Việt Nam thống nhất. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Trường Cao đẳng Đường sắt nhiệm kỳ 2021-2026 

(sau đây gọi tắt là Hội đồng Trường), gồm các ông (bà) có tên dưới đây: 

1. Bùi Anh Tuấn 

2. Trương Trọng Vương 

3. Phan Thị Thu Hương 

4. Phạm Ngọc Hoàn 

5. Diệp Anh Tuấn 

6. Phạm Quốc Sỹ 

7. Trương Hoàng Tùng 

8. Khuất Đức Thắng  

- Chủ tịch HĐ Trường nhiệm kỳ 2016-2021 

- Phó Hiệu trưởng Phụ trách Trường CĐ ĐS, 

- Phó Hiệu trưởng Trường CĐ ĐS, 

- Phó Hiệu trưởng Trường CĐ ĐS, 

- Phó trưởng Ban TCKT, 

- Phó trưởng Ban TCCB, 

- Bí thư Đoàn Thanh niên, 

- Trưởng khoa CK - CT  

Chủ tịch HĐ; 

Thành viên; 

Thành viên; 

Thành viên; 

Thành viên; 

Thành viên; 

Thành viên; 

Thành viên TK; 



2 

 

Điều 2. Hội đồng Trường Cao đẳng Đường sắt có nhiệm vụ, quyền hạn: 

1. Hội đồng trường là tổ chức quản trị, đại diện quyền sở hữu của nhà trường. 

Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại Luật Giáo dục nghề nghiệp; Thông tư 

15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao động – Thương binh và xã hội 

quy định về Điều lệ trường Cao đẳng, văn bản pháp luật có liên quan và các quy định 

của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam. 

2. Hội đồng Trường Cao đẳng Đường sắt được sử dụng con dấu, bộ máy tổ chức 

của trường Cao đẳng Đường sắt để triển khai các nhiệm vụ trong phạm vi chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Trường. 

3. Hội đồng Trường Cao đẳng Đường sắt được hưởng các khoản phụ cấp chức 

vụ, trách nhiệm theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

90/QĐ-ĐS ngày 17/02/2021 của Hội đồng thành viên Tổng công ty Đường sắt Việt 

Nam về việc thành lập Hội đồng trường Cao đẳng Đường sắt nhiệm kỳ 2021-2026.  

Tổng giám đốc Tổng công ty Đường sắt Việt Nam, Hội đồng Trường Cao đẳng 

Đường sắt, Trường Cao đẳng Đường sắt, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và cá nhân 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Đảng ủy TCT (thay báo cáo); 

- Hội đồng thành viên TCT; 

- Tổng giám đốc TCT; 

- Lưu: VT, HSCB, TCCB (3b). 

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

Đặng Sỹ Mạnh 

 

 

 


		2023-06-12T13:53:24+0700


		2023-06-12T13:53:24+0700


		2023-06-12T13:07:44+0700


		2023-06-12T13:53:24+0700




